
21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.303

I. Onde se lê: 26/02/2024.
II. Leia-se: 27/02/2024.
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#465309#21#537819/>

Protocolo 465309
<#ABC#465489#21#538014>

PORTARIA Nº 1455, de 06 de junho de 2024
Indicação de Gestor de Termo de Colaboração
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições 
que lhe são legalmente conferidas e considerando a necessidade de 
cumprir o preceito do Art. 117 da Lei federal nº 14.133/2021, e Art. 
11, inciso IV, do Decreto Estadual nº 10.248/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Divilmar Soares dos Anjos, 
CPF nº ***.089.941-**,ocupante do cargo efetivo de Técnico e a 
servidora Gysella Santana Honório de Paiva, CPF nº ***.426.881-**, 
ocupante do cargo efetivo de Profissional de Saúde-PGYN, para 
serem Gestoras do referido Termo de Colaboração, celebrado por 
meio do Processo Administrativo nº 202400010010208, tendo como 
concedente o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Saúde, e como convenente a Associação de Combate 
ao Câncer em Goiás, cujo objeto é o custeio e manutenção das 
atividades do Hospital de Câncer Araújo Jorge..
Art. 2º - Atribuir ao Gestor as responsabilidades estabelecidas em 
Lei.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
<#ABC#465489#21#538014/>

Protocolo 465489
<#ABC#465490#21#538015>

PORTARIA Nº 1415, de 05 de junho de 2024
Indicação de Gestor de Termo de Colaboração
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições 
que lhe são legalmente conferidas e considerando a necessidade de 
cumprir o preceito do Art. 117 da Lei federal nº 14.133/2021, e Art. 
11, inciso IV, do Decreto Estadual nº 10.248/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Gysella Santana Honório de 
Paiva, CPF nº ***.426.881-**, como Gestora do referido Termo de 
Colaboração, celebrado por meio do Processo Administrativo nº 
202400010005769, tendo como concedente o Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, e como convenente a 
FUNDAÇÃO BANCO DE OLHOS - GOIÁS.
Art. 2º - Atribuir ao Gestor as responsabilidades estabelecidas em 
Lei.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
<#ABC#465490#21#538015/>

Protocolo 465490
<#ABC#465550#21#538086>

PORTARIA Nº 1206, de 21 de maio de 2024
Indicação de Gestor de Convênio
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições 
que lhe são legalmente conferidas e considerando a necessidade de 
cumprir o preceito do Art. 117 da Lei federal nº 14.133/2021, e Art. 
11, inciso IV, do Decreto Estadual nº 10.248/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. DEYNNE PEREIRA 
RODRIGUES, CPF nº ***.943.351-**, cargo/função: Analista 
Técnico de Saúde, como Gestora do referido Convênio, celebrado 
por meio do Processo Administrativo nº 202400010013481, tendo 
como concedente o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Saúde, e como convenente a VILA SÃO JOSÉ BENTO 
COTTOLENGO.
Art. 2º - Atribuir ao Gestor as responsabilidades estabelecidas em 
Lei.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
<#ABC#465550#21#538086/>

Protocolo 465550

<#ABC#465488#21#538013>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 21/2024-SES 
PROCESSO nº 202400010014058. OBJETIVO: É o custeio e 
manutenção das atividades do Hospital de Câncer Araújo Jorge. 
CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES - GO - 
Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE: 
Associação de Combate ao Câncer de Goiás, Presidente: Alexandre 
João Meneghini. Data da Assinatura: 28/05/2024. Validade: 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
<#ABC#465488#21#538013/>

Protocolo 465488
<#ABC#465554#21#538089>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 08/2024-SES/GO. Processo nº 
202400010013481. Objeto: Aquisição de produtos de higiene e 
limpeza, referentes aos cuidados dos pacientes internados em 
regime de longa permanência na Vila São Cottolengo. Concedente: 
Secretaria de Estado da Saúde de Goiás. Convenente: Vila São 
José Bento Cottolengo. Vigência: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado 
de Goiás. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior  - Secretário 
de Estado da Saúde.
<#ABC#465554#21#538089/>

Protocolo 465554
<#ABC#465363#21#537879>

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 021/2024 - SES
PROCESSO N° 202400005001820
. Número da Contratação - Sislog: 103700
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP n. 21/2024, tipo Menor Preço por Item, nos 
termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e, 
subsidiariamente, pelo Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março 
de 2023 e outras normas aplicáveis.
Objeto: Aquisição de frasco estéril utilizados para coleta e teste de 
presença ausência de coliformes totais e E.coli em água, para atender 
o Lab Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/
GO Valor total estimado: R$ 47.400,00 Data e horário de abertura 
da sessão pública: às 09:00 do dia 26/06/2024. Recebimento de 
Propostas: 12/06/2024 às 08:00. Informações: www.sislog.go.gov.br 
ou 62 3201-3800, valter.filho@goias.com.br.
NATAL DE CASTRO - Gerente de Licitações/SES-GO
<#ABC#465363#21#537879/>

Protocolo 465363
<#ABC#465410#21#537930>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA - 

Código 103648
CONTRATAÇÃO Nº 24/2024 - SES
PROCESSO N° 202400005000671

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SES - SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará contratação direta por Dispensa 
Eletrônica, tipo Menor Preço, processo de contratação SISLOG nº 
103648/2024 e processo SEI nº 202400005000671, nos termos da 
Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e na forma do Decreto Estadual nº 
10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
Objeto: KIT AREDS + DOIS SUPLEMENTO ALIMENTAR - 60 
CÁPSULAS
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 17/06/2024
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
Tratamento Diferenciado para ME/EPP: não exclusiva para ME/
EPP/EQUIPARADAS.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto 
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da 
sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, TR - Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (62) 3201-3800 e/ou e-mail: jhennifer.parente@
goias.gov.br.


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-06-11T08:13:41-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




